
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 394/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του 1ου πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού 
ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: 
«Μελέτη κατασκευής γέφυρας Μικρού Δερείου» με προεκτιμώμενη αμοιβή 362.683,23 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
και Β. Της ματαίωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 394: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 156124/4345/16/06/2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
iii. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τ.Α./08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
iv. Την με αριθμ. πρωτ. 136181/31-12-2019, απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 
ένταξης στο ΠΔΕ 2019, στη ΣΑΜΠ931, της υπόψη μελέτης π/υ 450.000,00€, η οποία αποτελεί την 
Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης με αριθμ. 2019ΜΠ93100000 ΣΑΜΠ931, και αριθμό 
20REQ006130208 στο ΚΗΜΔΗΣ 
v. Τη με αριθμ. 144/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης με την οποία,εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης (άνω των ορίων) ανοικτής ηλεκτρονικής 
διαδικασίας, με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη 
Κατασκευής Γέφυρας Μικρού Δερείου» χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ, ΣΑΜΠ 931,  ΚΑΕ 
2019ΜΠ93100000, με προεκτιμώμενη αμοιβή 362.683,23 € (χωρίς Φ.Π.Α.).και  η έγκριση ορισμού των 
μελών της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών και ο ορισμός των μελών της 
Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των προσφορών 
vi.       Το από 19-05-2021 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού, που διεξήχθη 
ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, σύμφωνα με το οποίο προτείνει την κήρυξη του διαγωνισμού ως 
άγονου. 

ΑΔΑ: ΨΟΚ97ΛΒ-ΞΟΤ



vii.     Τον Ν. 4782/2021, ο οποίος τροποποιεί επιμέρους διατάξεις του Ν 4412/2016,οι οποίες 
επηρεάζουν τους όρους των τευχών της διακήρυξης 

viii.     Το γεγονός τα πρότυπα τεύχη  διακηρύξεων μελετών  αναρτήθηκαν σε επεξεργάσιμη μορφή   από 
την  ΕΑΑΔΗΣΥ στις 06/06/2021, προς υποβοήθηση των αναθετουσών αρχών και έχουν προσαρμοστεί 
στις διατάξεις του Ν. 4782/21. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
α) την έκδοση απόφασης έγκρισης του 1ου Πρακτικού της Διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού μέσω του Εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
179966), της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κατασκευής Γέφυρας Μικρού Δερείου» , με προεκτιμώμενη 
αμοιβή 362.683,23 € (χωρίς Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την  οποία η διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφορών,  
β) την έγκριση της ματαίωσης της διαδικασίας η οποία απέβη  άγονη  αφενός  λόγω μη υποβολής 
προσφορών, αφετέρου επειδή πρέπει να συνταχθούν  τα  νέα  τεύχη διακηρύξεων  σύμφωνα με τα 
πρότυπα υποδείγματα  της   ΕΑΑΔΗΣΥ ώστε να  επαναδημοπρατηθεί  με νέους  όρους η μελέτη. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) την έκδοση απόφασης έγκρισης του 1ου Πρακτικού της Διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού μέσω του Εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 179966), της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κατασκευής Γέφυρας Μικρού Δερείου», με 
προεκτιμώμενη αμοιβή 362.683,23 € (χωρίς Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την  οποία η διαδικασία του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφορών,  
β) την ματαίωση της διαδικασίας η οποία απέβη  άγονη  αφενός  λόγω μη υποβολής προσφορών  
,αφετέρου επειδή πρέπει να συνταχθούν  τα  νέα  τεύχη  διακηρύξεων  σύμφωνα με τα πρότυπα 
υποδείγματα  της   ΕΑΑΔΗΣΥ ώστε να  επαναδημοπρατηθεί  με νέους  όρους η μελέτη. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  394/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΚ97ΛΒ-ΞΟΤ


		2021-07-09T09:53:10+0300
	Athens




